
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХНЕОБЛИВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

01  апреля  2021г.                  № 98 х. Верхнеобливский 

 

 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-

2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

 Цыбулько Наталья Ивановна – заместитель директора по УВР; 

 Морозова Елена Анатольевна – заместитель директора по ВР; 

 Федотова Елена Вячеславовна – председатель профсоюзной организации; 

 Елисеева Вера Анатольевна – руководитель МО естественно-научного цикла; 

 Михайлова Елена Николаевна – руководитель МО гуманитарного цикла, педагог-

психолог; 

 Ляушневич Татьяна Николаевна – руководитель МО начальных классов 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Цыбулько 

Наталью Ивановну. 

3. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.10.2021, 

результаты представить в виде таблицы в формате Word и презентации в формате 

Power point; 

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.10.2021; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ 

НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

4. Заместителю директора по УВР Цыбулько Наталье Ивановне довести настоящий приказ 

до работников, в нем указанных, под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ____________ 

 

 


